
Studio legale 

 Avv. Alessio Critelli 

Via Cardinale G. Sirleto, 69 

88100  Catanzaro 

Tel. e fax 0961 775678  

e-mail: avv.alessiocritelli@gmail.com 

pec: alessio.critelli@avvocaticatanzaro.legalmail.it 

                                                                                                                                    

 I 

TRIBUNALE DI CATANZARO 

UFFICIO FALLIMENTI 

AVVISO DI VENDITA IMMOBILIARE CON MODALITA’TELEMATICHE 

 

Procedura Fallimentare n. 28/2018  

Giudice Delegato: Dott.ssa Song Damiani 

Curatore fallimentare: Avv. Alessio Critelli 

 

Il sottoscritto Avv. Alessio Critelli (C.F. CRTLSS80A28C352H), con Studio in Catanzaro 

alla Via Cardinale G. Sirleto n. 69, telefono e fax 0961.775678, cell. 347.7017902, posta 

elettronica certificata (p.e.c.): alessio.critelli@avvocaticatanzaro.legalmail.it nominato curatore 

nella procedura fallimentare con sentenza n. 28/2018 del 08.10.2018 e depositata in Cancelleria 

il 09.10.2018, in forza del provvedimento di approvazione del programma di liquidazione, 

emesso dal Giudice delegato in data 11/02/2019, nonché del provvedimento del G.D. del 

06/11/2020, 

AVVISA 

- che a decorrere dal giorno 15/01/2021 ore 12:00 al giorno 25/01/2021 ore 12:00 avrà 

luogo la procedura di vendita senza incanto in modalità telematica asincrona tramite la 

piattaforma www.doauction.com dei beni di proprietà della società fallita Pubblidue srl 

in liquidazione, consistenti nella piena proprietà, per la quota di 1000/1000, dei due box 

di seguito descritti, attigui e con accesso indipendente, gravati da iscrizione di ipoteca 

legale ai sensi dell’art. 77 DPR 602/1973, ad opera della società Equitalia Nord, presso il 

Servizio di Pubblicità Immobiliare di Milano 2 dell’Agenzia del Territorio, nota n. 7339 

Reg. Gen.; n. 1197 Reg. part., presentazione del 27/01/2016:  

LOTTO 1: 

 Box sito nel comune di Basiglio (MI) – Milano Due; Fg. 1, p.lla 330, sub 30, cat. C/6, cl. 7, cons. 

27 mq, sup. cat. 27 mq, r.c. € 79,48, Via Romano Visconti Piano T.   

     - Prezzo base: € 22.400,00 

     - Cauzione: pari al 10% del prezzo offerto 

     - Offerta minima in aumento in caso di gara: € 800,00 

http://www.doauction.com/


Studio legale 

 Avv. Alessio Critelli 

Via Cardinale G. Sirleto, 69 

88100  Catanzaro 

Tel. e fax 0961 775678  

e-mail: avv.alessiocritelli@gmail.com 

pec: alessio.critelli@avvocaticatanzaro.legalmail.it 

                                                                                                                                    

 II 

LOTTO 2: 

Box sito nel comune di Basiglio (MI) – Milano Due; Fg. 1, p.lla 330, sub 31, cat. C/6, cl. 4, 

cons. 27 mq, sup. cat. 27 mq, r.c. € 50,20, Via Romano Visconti Piano T. 

     - Prezzo base: € 22.400,00 

     - Cauzione: pari al 10% del prezzo offerto 

     - Offerta minima in aumento in caso di gara: € 800,00 

 

************** 

Entrambi gli immobili di proprietà della società fallita si trovano nello stato di fatto e di 

diritto rappresentato dalla documentazione pubblicata (documentazione fotografica, ispezione 

ipotecaria). Le serrande di accesso sono munite di automatismo. Gli immobili sono situati in 

zona residenziale interessata da insediamenti abitativi ed attività commerciali. 

COMUNICA 

a. che gli interessati a partecipare dovranno procedere alla registrazione gratuita sul sito 

www.doauction.com accettando espressamente le condizioni generali nonché le 

condizioni ed i termini prescritti nel presente avviso di vendita; 

b. che al momento della registrazione, a ciascun utente viene richiesto di scegliere un nome 

utente ed una password allegando un valido documento di identità, che costituiranno le 

credenziali con cui potrà accedere al sito e partecipare alle singole aste; 

c. che se l’offerente è una persona giuridica dovrà registrarsi come tale nell’apposita sezione 

indicando i dati societari richiesti; 

d. che il partecipante all’asta regolarmente registrato che intende agire in rappresentanza di 

terzi dovrà essere obbligatoriamente dotato di procura notarile riportante tutti i riferimenti 

della società nonché del lotto in vendita per il quale intende procedere allegandola 

all’offerta; 

e. che in caso di procura da parte di persona fisica la stessa dovrà essere corredata da copia 

fotostatica di Documento d’identità in corso di validità e di Codice Fiscale sia del 

delegato che del delegante da allegare all’offerta; 

f. che in caso di procura da parte di persona giuridica, la stessa dovrà essere corredata da 

http://www.doauction.com/


Studio legale 

 Avv. Alessio Critelli 

Via Cardinale G. Sirleto, 69 

88100  Catanzaro 

Tel. e fax 0961 775678  

e-mail: avv.alessiocritelli@gmail.com 

pec: alessio.critelli@avvocaticatanzaro.legalmail.it 

                                                                                                                                    

 III 

copia fotostatica di Documento d’Identità in corso di validità e di Codice Fiscale sia del 

delegato che del delegante oltre ad originale o copia fotostatica di visura camerale in corso 

di validità della società delegante; 

g. che il delegato partecipante all’asta è comunque responsabile in solido con il delegante 

per qualsivoglia inottemperanza procedurale; 

h. che in ogni caso non saranno accettate partecipazioni con deleghe generiche per persona 

da nominare; 

i. che grava su ciascun interessato l’onere di prendere preventiva visione della descrizione 

degli immobili costituenti il lotto unico in vendita e di tutta la documentazione inerente; 

j. che la vendita avviene nello stato di fatto e di diritto in cui i beni si trovano, con tutte le 

eventuali pertinenze, accessioni, servitù attive e passive; 

k. che gli immobili sono posti in vendita nella consistenza indicata nella documentazione 

pubblicata sul sito www.doauction.com o da quanto disposto nel presente bando di gara; 

l. che la vendita è a corpo e non a misura e che eventuali differenze di misura non potranno 

dar luogo ad alcun risarcimento, indennità o riduzione del prezzo; 

m. che la vendita non è soggetta alle norme concernenti la garanzia per vizi o mancanza di 

qualità ai sensi dell’art. 2922 c.c.; 

n. che l’esistenza di eventuali vizi, mancanza di qualità o difformità della cosa venduta, 

oneri urbanistici, ecologici e ambientali, eventuali adeguamenti in ambito di prevenzione 

e sicurezza – anche se occulti o non evidenziati – non potranno dar luogo ad alcuna 

indennità, risarcimento, riduzione del prezzo, i cui oneri e spese saranno a carico 

dell’aggiudicatario; 

o. che modalità, termini di partecipazione e modalità di versamento cauzione da 

corrispondere a mezzo bonifico bancario o carta di credito unitamente alla presentazione 

dell’offerta sono riportati nel capitolo di gara reperibile sul sito www.doauction.com da 

intendersi riportato e trascritto e che si allega; 

p. che, al fine di garantire la massima partecipazione ed assicurare il miglior realizzo alla 

http://www.doauction.com/
http://www.doauction.com/


Studio legale 

 Avv. Alessio Critelli 

Via Cardinale G. Sirleto, 69 

88100  Catanzaro 

Tel. e fax 0961 775678  

e-mail: avv.alessiocritelli@gmail.com 

pec: alessio.critelli@avvocaticatanzaro.legalmail.it 

                                                                                                                                    

 IV 

procedura, in caso di pluralità di offerte e di rilanci effettuati nei tre minuti antecedenti 

all’orario di scadenza della gara telematica, sarà disposto il prolungamento della gara fra 

gli offerenti di ulteriori tre minuti fino all’esaurimento definitivo delle offerte; 

q. che l’offerta perde efficacia quando è superata da successiva offerta per un prezzo 

maggiore effettuata con le stesse modalità; 

r. che, terminata la gara, verrà dichiarato aggiudicatario provvisorio colui che ha presentato 

la migliore offerta valida entro il termine di fine gara; 

s. che le comunicazioni ai partecipanti alla gara e all’aggiudicatario provvisorio verranno 

effettuate dal Commissionario a mezzo email e/o posta elettronica certificata; 

t. che la restituzione della cauzione per gli offerenti non vincitori della gara avviene con le 

seguenti modalità: 1) se la cauzione è stata costituita a mezzo carta di credito il ripristino 

della sua piena disponibilità avviene entro 48 ore dalla richiesta o, se non vi è richiesta, 

automaticamente al termine della gara; 2) se la cauzione è stata versata a mezzo bonifico 

bancario o assegno circolare, il Commissionario procederà alla sua restituzione con ordine 

di bonifico con addebito all’offerente di € 2,50 entro 48 ore dalla richiesta o, se non vi è 

richiesta dell’interessato, dal termine della gara; 

u. che il pagamento del saldo prezzo, dedotta la cauzione versata, dovrà essere versato 

direttamente alla curatela entro giorni 60 (sessanta) dalla aggiudicazione a mezzo bonifico 

bancario intestato a “Fallimento Pubblidue srl in liquidazione”, Iban: 

IT44S0100504400000007163;  

v. che nel caso in cui l’aggiudicatario acquisti l’immobile facendo ricorso ad un mutuo il cui 

atto sarà stipulato contestualmente al rogito dell’immobile, è consentito all’aggiudicatario 

corrispondere il saldo prezzo a mezzo assegno circolare non trasferibile intestato a: 

“Fallimento Pubblidue srl in liquidazione”; 

w. che in caso di mancato versamento del saldo prezzo, l’aggiudicatario sarà dichiarato 

decaduto e la procedura tratterà la cauzione a titolo di penale, salvo la possibilità al diritto 

al risarcimento del maggior danno. In tal caso, la procedura potrà indire un nuovo 

esperimento ovvero decidere di dar luogo all’aggiudicazione a favore del soggetto che 

abbia presentato la miglior seconda offerta; 



Studio legale 

 Avv. Alessio Critelli 

Via Cardinale G. Sirleto, 69 

88100  Catanzaro 

Tel. e fax 0961 775678  

e-mail: avv.alessiocritelli@gmail.com 

pec: alessio.critelli@avvocaticatanzaro.legalmail.it 

                                                                                                                                    

 V 

x. che il Decreto di trasferimento sarà emesso dal Giudice Delegato su bozza predisposta dal 

Curatore e il versamento del saldo prezzo dovrà essere effettuato entro giorni sessanta 

(60) a mezzo bonifico bancario sul conto corrente intestato a: “Fallimento Pubblidue srl in 

liquidazione”, Iban: IT44S0100504400000007163 o a mezzo assegno non trasferibile 

intestato a: “Fallimento Pubblidue srl in liquidazione”; 

y. Le spese di voltura e trascrizione, nonché di cancellazione di formalità, iscrizioni, 

trascrizioni o pesi esistenti, sono poste a carico dell’aggiudicatario. In caso di richiesta di 

agevolazioni fiscali, l’aggiudicatario è tenuto a consegnare al curatore, al momento 

dell’aggiudicazione, le relative dichiarazioni fiscali in originale unitamente alla copia del 

documento di identità; 

z. che le eventuali offerte migliorative, per un importo non inferiore al 10% del prezzo di 

aggiudicazione, a norma dell’art. 107 comma 4° L.F. dovranno pervenire all’indirizzo 

PEC della procedura (fallimentopubbliduesrl@pec.it) entro il termine di giorni dieci (10) 

dall’aggiudicazione provvisoria, con riserva di valutare, nell’esclusivo interesse della 

procedura, la facoltà di sospendere la vendita. Ferme le facoltà del G.D. ex art. 108 L.F; 

aa. che, qualora il sottoscritto curatore, di concerto con l’A.G., dovesse ritenere, per 

qualunque ragione, di non dover perfezionare la vendita in favore dell’aggiudicatario 

provvisorio risultante all’esito della gara telematica, il Commissionario, previa 

comunicazione scritta da parte del sottoscritto, provvederà a restituire all’aggiudicatario la 

cauzione da quest’ultimo versata, con le modalità sopra indicate; 

bb. che il commissionario verserà sul conto corrente intestato alla procedura la cauzione 

versata dal partecipante, trattenendo il 2,6% oltre iva a titolo di compenso per l’attività 

svolta, da calcolarsi sul prezzo di aggiudicazione; 

cc. che detto compenso, totalmente a carico dell’acquirente, si aggiunge alla cauzione e va 

restituito insieme alla medesima in caso di assenza di aggiudicazione; 

dd. che gli immobili potranno essere visionati, previa richiesta da inoltrare direttamente al 

sottoscritto curatore o a mezzo del Commissionario; 

ee. che il Commissionario fornirà ogni utile informazione anche telefonica o tramite email 

agli interessati sulle modalità di vendita, sulle caratteristiche e sulla consistenza dei beni 



Studio legale 

 Avv. Alessio Critelli 

Via Cardinale G. Sirleto, 69 

88100  Catanzaro 

Tel. e fax 0961 775678  

e-mail: avv.alessiocritelli@gmail.com 

pec: alessio.critelli@avvocaticatanzaro.legalmail.it 

                                                                                                                                    

 VI 

posti in asta; 

ff. che relativamente ad ogni condizione di vendita non espressamente indicata nel presente 

avviso, si rinvia al regolamento e alle condizioni generali indicate sul portale 

www.doauction.com; 

gg. che gli organi della procedura si riservano, senza obbligo di motivazione, di sospendere 

od interrompere l’asta telematica in accordo con l’Autorità Giudiziaria; 

hh. che il presente avviso e i documenti in esso richiamati sono pubblicati e visionabili sul 

portale delle vendite pubbliche ex artt. 107 L.F. e 490 c.p.c., oltre che sul portale 

www.doauction.com, dove sarà espletata la gara telematica, sul sito www.immobiliare.it  

ed anche sugli altri portali autorizzati dal D.M. 31/10/2006: www.asteannunci.it; 

www.canaleaste.it; www.rivistaastegiudiziarie.it. 

Catanzaro, 11 novembre 2020  

                                                                                                              Il Curatore 

                                                                                                                  (Avv. Alessio Critelli) 

 

 

 

 

 

 

http://www.doauction.com/
http://www.doauction.com/
../../../../Documents/STUDIO%20LEGALE/STUDIO%20LEGALE%20AVV.%20A.%20CRITELLI/www.immobiliare.it
http://www.asteannunci.it/
http://www.canaleaste.it/
http://www.rivistaastegiudiziarie.it/

